

Odense Torsdag 20/4 2023

*Til Bestyrelsesmødet d. 18. april 2023 besluttede Bestyrelsen at Formanden for Grundejerforeningen skulle tage kontakt til Odense kommune for at søge information og vejledning vedrørende "Odin Odenses Projekt Krongaard"*

*En del beboere har ytret utilfredshed og bekymring i forhold til projektet og givet udtryk for usikkerhed omkring udviklingen i Jernalderlandsbyen samt tidshorizonten herfor.*

---

Derfor har jeg d. 20. april haft kontakt med kommunens Byplan afdeling. Sektionslederen har beroliget mig og fortalt der pt. IKKE er en konkret sagsbehandling i gang i forhold til Bogensevej 300.

Jernalderbyens bestyrelse har rettet henvendelse til kommunen, men foreløbig kun i forhold til hvordan de skal gribe planlægningen an, forhold omkring økonomi samt konsulentarbejde i forbindelse med ansøgning til kommunen.

Projektering af både selve besøgscentret, indkørsel, parkering samt på sigt forbindelsen til det vi kender som jernalderbyen er endnu ikke igangsat.

Skov- og Naturstyrelsen ejer i dag ejendommen Bogensevej 300.

Der skal skaffes fondsmidler INDEN Jernalderbyen i det hele taget kan overtage selve ejendommen. Sektionslederen har derfor beroliget mig, da der i øjeblikket ikke er en konkret byggesag, som hverken kommunen eller vi direkte kan forholde os til.

Vi behøver i øjeblikket ikke at bekymre os. Projektplanerne har lange udsigter og før de når dertil, vil alle relevante instanser blive kontaktet. Eksempelvis Naturfredningsforeningen som sektionslederen gør særligt opmærksom på, i netop et projekt af denne art, i et særligt følsomt område som Ådalen. Han pointerede også at ved et sådant projekt, vil lokal interesse og velvilje/uvilje blive vægtet højt. Han var ikke bekymret for, om vi vil kunne komme til orde i indsigelses-/høringsfasen.

Vi kan alle følge udviklingen på Kommunens høringsportal <https://www.odense.dk/politik/faa-indflydelse/hoeringsportalen>, hvor projekter af denne slags bliver slået op, når de kommer i høring.

Status:	Idéfase.
Finansiering:	Hverken projektering, udførelse af projekt eller køb af gård er afklaret.
Interessentgrupper:	Naturfredningsforeningen, Odense Kommune, lokale grundejerforeninger, Dansk ornitologisk forening, Odense Bys Museer, Dansk Botanisk Forening, Danmarks Sportsfiskerforbund.
Politisk opbakning:	Forudsætter lokal velvilje. Der er ingen økonomisk støtte fra Odense Kommune.

Jeg håber hermed at have beroliget de beboere, som er blevet utrygge over at have hørt om projektet.

Hvis der er spørgsmål, skriv da gerne til mig, for at afklare yderligere bekymringer!

Venlig hilsen

Christian Kristensen

Formanden i nr. 35.

[Christainkristensen46@gmail.com](mailto:Christainkristensen46@gmail.com)

Eller 29451449